
Staveniště
„Stavíte rádi? Jaké to asi je, když nevíte, co stavíte?“

Nutné pro toto stanoviště
 1 organizátor (případně 2 – potom by úloha měla kapacitu 2 týmy)
 hromada polystyrenových kuliček různé barvy, párátka, vatičky do uší
 obrázek molekuly v deskách 
 stopky

Odhadovaný čas na splnění stanoviště
 10 minut (čas plnění není nějak omezen, týmy jsou motivovány udělat úlohu co nejrychleji)

Příprava stanoviště
 Připravit vaničku s materiálem do větší vzdálenosti od místa, kde se bude stavět.
 Pro případ, že jsou 2 týmy, ponechat vaničku jednu a umísit ji tak, aby to týmy k ní měly stejně daleko.

Pravidla
 Hráči se rozdělí na toho, který vysvětluje, toho, který běhá a toho, který staví.
 Hráč, který vysvětluje, dostane desky s obrázkem molekuly a popisem věcí, které má k dispozici na 

stavbu. On je jediný, kdo vidí, co se staví. Jeho úkolem je řídit stavení práce – přinášení materiálu + 
koordinaci stavebníka při práci. Řídit stavbu smí jen slovně, ukazování je zakázáno. 

 Hráč, který donáší materiál, smí najednou přinést max. 3 kusy materiálu. Do stavby se nezapojuje.
 Hráči musí z materiálu ve vaničce postavit molekulu zadanou na obrázku.
 Stopky se spustí v momentu, kdy se otevřou desky s obrázkem a zastaví v momentu, když si 

vysvětlující hráč myslí, že mají hotovo. 
 Organizátor poté zkontroluje stavbu, pokud je vše v pořádku zapíše čas a udělí body. Pokud stavba 

není v pořádku (neříká kde), spustí opět stopky a úkolem týmu je stavbu opravit. 

Průběh hry
 Hráčům se vysvětlí pravidla.
 Čas je neomezený, nicméně jsou hráči motivováni stavět co nejrychleji – podle toho dostanou 

přidělené body. 

Bodování
 Boduje se podle dosaženého času podle tabulky: 

Čas < 6 min 6 - 6,5 6,5 - 7 7 - 7,5 7,5 - 8 8,5 - 9 9 - 9,5 9,5 - 10 10 -
10,5

Body 10 9 8 7 6 5 4 3 2



K dispozici je: 
 vatičky do uší (H i s vazbou)
 červené kuličky
 zelené kuličky
 bílé kuličky
 párátka (na vazby)

Vše se počítá jako jedna věc. 


	Staveniště
	Nutné pro toto stanoviště
	Odhadovaný čas na splnění stanoviště
	Příprava stanoviště
	Pravidla
	Průběh hry
	Bodování


